[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 29.10.2021 № 462-П «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии на развитие семейной фермы в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 29.10.2021 № 462-П «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии на развитие семейной фермы в Камчатском крае» следующие изменения:
1) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Министерство в срок не менее 3 рабочих дней до дня начала конкурсного отбора размещает объявление о проведении конкурсного отбора на едином портале или на своей странице на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края в ИТС Интернет, в котором указывает:
сроки проведения конкурсного отбора (дата и время начала (окончания) подачи (приема) документов), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления;
наименование, местонахождение, почтовый адрес Министерства, номер контактного телефона для получения консультаций по вопросам участия в конкурсном отборе, адрес электронной почты Министерства для направления документов для участия в отборе;
критерии и требования к участникам отбора, указанные в частях 11 и 12 настоящего Порядка, и перечень документов, указанных в части 13 настоящего Порядка;
порядок подачи, требования, предъявляемые к форме и содержанию документов для участия в отборе;
порядок отзыва, порядок возврата документов для участия в отборе, определяющий в том числе основания для возврата документов для участия в отборе, порядок внесения изменений в документы, указанные в части 13 настоящего Порядка;
правила рассмотрения и оценки заявочной документации семейных ферм в соответствии с частями 18 - 20 настоящего Порядка;
порядок предоставления семейным фермам разъяснений положений объявления, даты начала и окончания срока такого предоставления;
срок, в течение которого победитель конкурсного отбора должен подписать соглашение с Министерством о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Камчатского края на реализацию проекта грантополучателя и о его целевом использовании;
условия признания победителя конкурсного отбора уклонившимся от заключения соглашения о предоставлении грантов в форме субсидий;
дату размещения результатов конкурсного отбора на едином портале или на официальном сайте Министерства;
информацию о размере гранта на развитие семейной фермы;
сроки реализации проекта грантополучателя;
результат предоставления гранта на развитие семейной фермы, указанный в части 42 настоящего Порядка.»;
2) часть 12 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера.»;
[bookmark: _GoBack]3) в части 27 слова «государственной власти» исключить.
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие пункта 6 части 12.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства
Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpg